
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 5 del 02-02-2022      N. Reg. Generale 43 

 

 

Oggetto: Liquidazione servizio di supporto per riscontro richiesto alla delibera 

n.09/2020 adottata dalla Corte dei Conti Sezione controllo per la Calabria. 

CIG. Z7E32A1588 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del responsabile del Servizio ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art.50 comma 10 del D. Lgs.267/2000. 
PREMESSO CHE si è reso necessario avvalersi di un supporto all’ufficio finanziario ai fini della 
predisposizione della nota di risposta alla Corte dei Conti relativamente alla Delibera della 
stessa n. 20/2021 
VISTA la propria determina di impegno n. 32 del 29/07/2021 con la quale è stato affidato 
l’incarico di cui sopra allo Studio Commerciale del Dott. Alessandro Giordano con sede a 
Reggio Calabria, Via Libertà, 30 P.I. 02849920802 – per un importo complessivo di €. 
1.522,56, imputando tale somma al capitolo 1035 sull’intervento 01.03.-1.03.01 del bilancio 
2021. 
VISTA la fattura n. FPA 30/21 del 01/12/2021, registrata al protocollo dell’Ente al n. 3846 del 
01/12/2021, del dott. Alessandro Giordano - P.I. 02849920802, dell’importo di € 1.522,56, 
comprensivo di oneri previdenziali alla CPDC 4% e IVA 22% in regime di esigibilità differita, e 
al lordo delle ritenute fiscali pari ad € 240,00, emessa per il supporto reso all’ufficio 
finanziario ai fini della predisposizione della nota di riscontro alla Corte dei Conti. 
VISTO il CIG: Z4F315360E; 
VERIFICATA, a seguito del riscontro effettuato che il servizio è stato regolarmente espletato, 
secondo la rispondenza ai requisiti qualitativi convenuti. 
VISTA la regolarità contributiva della Cassa Previdenziale Dottori Commercialisti; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del compenso pattuito; 
VISTI: 
- il D.lgs. 50/2016 
- Il D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 
- Lo Statuto dell’Ente; 
- Il D.lgs. 267/2000; 
- gli artt. N. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 



- gli artt. N. 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 
Le Linee Guida ANAC n. 4. 
Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura 
finanziaria della spesa;  

Ritenuto di procedere alla liquidazione in quanto trattasi di atto dovuto 
DETERMINA  

per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato  
1) Di Liquidare come liquida, allo Studio Commerciale del Dott. Alessandro Giordano con 
sede a Reggio Calabria, Via Libertà, 30 P.I. 02849920802 la somma complessiva di € 1.522,56 
IVA compresa.  
2) Di procedere direttamente alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto 
attesa la copertura finanziaria attestata dal Responsabile del servizio finanziario con 
pagamento sull’IBAN indicato in fattura;  
3) di provvedere ai sensi dell’art. 1 c. 127 della l. 662/1996 alla pubblicazione sul sito web del 
Comune del presente provvedimento. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 02-02-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 
 

 

 

Scigliano, 02-02-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 02-02-2022 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 25/01/2021 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 02-02-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 02-02-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to    

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


